
str. 1 

V Olomouci dne 8. 12. 2022  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 1 

3. Různé 1 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2 

 

 

1. Semináře a školení 

V listopadu nebyl plánovým žádný seminář ani webinář pořádaný naší oblastí. V tomto roce 

jsme zajistili 7 seminářů či webinářů. Spolu s 5-ti exkurzemi se našich letošních akcí zúčastnilo 

2 151 AO. 

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 

 

2. Exkurze na realizovaná díla 

Vzhledem k počasí a brzkému stmívání již nebyla na druhou polovinu listopadu a prosinec 

naplánována žádná exkurze. Celkem jsme uspořádali 5 exkurzí na stavby v okolí. 

 

3. Různé 

Na výboru oblasti předseda informoval o tom, že má zatím potvrzen jen jeden webinář a ostatní 

oslovení přednášející na výzvu ani urgence nereagovali. Stále tedy čekáme na datum a 

potvrzení webináře pro specializaci - elektro, základní návrhy objektů ve vazbě na následné 

energetickou náročnost a speciální zařízení na výrobu energie. Předseda má za úkol znovu 

oslovit přednášející. Dopravní konference bude v termínu 17.-18.10.2023.  



str. 2 

VO se zabýval i dalšími exkurzemi na realizovaná. Zatím jsme získali příslib na “Obchvat 

Bludova” a “Rekonstrukci bývalého kina Centrál”. Bohužel nemáme dosud potvrzené termíny.  

Předseda má za úkol oslovit další zhotovitele a dohodnout termín konání pro první pololetí roku 

2023. 

Členové VO byli informováni o změnách, které chystá KÚOK v rámci soutěže STAVBY ROKU 

OLOMOUCKÉHO KRAJE a byli nominováni zástupci z řad ČKAIT do hodnotící komise. K 

dispozici máme 3 členy v komisi a jednoho náhradníka. Soutěž již byla spuštěna a bylo by 

vhodné upozornit vlastníky, projektanty či zhotovitele zajímavých staveb, ať podají přihlášku. 

Kancelář již má potvrzenou aulu pro konání VH ČKAIT Olomouc na právnické fakultě UP.  

Někteří členové VO zajistí distribuci kalendářů a publikací v rámci stavebních úřadů, KÚOK a 

některých dotčených orgánů státní správy. 

 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 26. 1. 2023 od 16.00 hod.  

Valná hromada ČKAIT Olomouc se uskuteční 7. února 2023 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 19. 12. 2022   

 

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


